ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 01.10.2014 года                      № 70                                             с. Середа

«О проведении месячника по
вопросам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Середского сельского поселения».

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 года № 466, Постановления администрации Даниловского муниципального района от 25.09.2014 года № 1105, в соответствии с планом Середского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, в целях проверки состояния гражданской обороны, подготовки населения и территорий к защите от чрезвычайных ситуаций

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести месячник по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Середского сельского поселения с 01 по 31 октября 2014 года.
2. Утвердить план по подготовке и проведению на территории Середского сельского поселения месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).
3. Данное постановление разместить на сайте администрации Середского сельского поселения.
4. Опубликовать данное постановление в СМИ.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ Середского сельского поселения Беляева П.А..
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	     Глава Середского сельского поселения
	                 Максименко А.Е.

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                    Н.С. Ахметина
«__1__» октябрь 2014 года

Заместитель Главы администрации

«_1__» октябрь 2014 года                                                       П.А. Беляев

Направить: область, дело, прокуратура

Готовил: ___________М.В. Ригин
Телефон: 31-1-75
Электронную версию приняла:_____________ Н.С. Ахметина

                                                    Дата:______________

Приложение № 1
к постановлению
Главы Середского сельского поселения
№ 70 от 01.10.2014 года

План мероприятий
По подготовке и проведению «Месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
на территории Середского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение инвентаризации запасов (резервов) средств защиты населения
	до 1 октября
	Специалист ГО, ЧС Середского с.п.

	2.
	Оформить (обновить) наглядную агитацию по действиям в чрезвычайных ситуациях
	до 31 октября
	Специалист ГО, ЧС Середского с.п.

	3.
	Разработать и распространить памятки и листовки в местах массового пребывания людей согласно тематике месячника
	с 01-31 октября
	Специалист ГО, ЧС Середского с.п., специалисты округов

	4.
	Предоставление отчетных материалов о проведенных мероприятиях месячника гражданской обороны в отдел ВМР и по делам ГО, ЧС администрации района
	еженедельно по средам
	Специалист ГО, ЧС

	5.
	Подведение итогов проведения «Месячника гражданской обороны»
	9 ноября
	Специалист ГО, ЧС